
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 11» 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ 

ИЛЬФАТА ЗАКИРОВА 

МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 11» ИМЕНИ 

ГЕРОЯ РОССИИ ИЛЬФАТА ЗАКИРОВА 

 

РОССИЯЛЭН ГЕРОЕЗ ИЛЬФАТ 

ЗАКИРОВ НИМО «11-ТӤ НОМЕРО 

НЫЛПИ САД» ШКОЛАОЗЬ 

ДЫШЕТОНЪЯ АСКИВАЛТӤСЬ 

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ 

 

 

 

П Р И К А З  

 

                                                                                              

06.12.2024г                                                                                                                        №  238  

  

Об утверждении локальных нормативных актов 

 

На основании 63 – ФЗ «Об электронной подписи» и приведением в соответствии 

локальных нормативных актов ДОУ 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать рабочую группу, в составе: старший воспитатель – Лебедева Т.В., старший 

воспитатель – Рябова И.П., воспитатель – Кузьмина Н.Н., педагог – психолог – 

Шумилова И.А.,  экономист – Михайлова Е.А., делопроизводитель – Маслякова 

С.А., специалист по ОТ – Шамсиева Л.Ю., калькулятор – Миролюбова А.Д. для 

внесения изменений в действующие локальные нормативные акты ДОУ. 

2. В срок, до 10.12.2024, предоставить для  утверждения  и подписания документов 

ЭЦП заведующему. 

3. Шумиловой И.А. - разместить необходимые нормативные локальные акты ДОУ в 

сети «Интернет» в течение регламентированного времени. 

4. Перечень локальных нормативных актов: 

1 Положение о Педагогическом Совете Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 

2 Положение о Совете родителей Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 

3 Положение о групповом родительском собрании Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России 

Ильфата Закирова 

4 Положение о групповом родительском комитете Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России 

Ильфата Закирова 

5 Положение об общем собрании работников Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 



6 Положение о порядке оказания платных образовательных услуг Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя 

России Ильфата Закирова 

7 Правила внутреннего трудового распорядка Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 

8 Положение о режиме занятий воспитанников в  Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова (в 

новой редакции) 

9 Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений в  Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

"Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 

10 Положение о порядке и основании перевода, отчисления воспитанников Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя 

России Ильфата Закирова 

11 Положение о правилах приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

"Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 

12 Положение об официальном сайте Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова, 

размещенном на Образовательном портале Удмуртской Республики 

13 Положение о расходовании средств от приносящей доход деятельности в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 11" имени Героя 

России Ильфата Закирова 

14 Правила внутреннего распорядка обучающихся Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России 

Ильфата Закирова 

15 Положение о языке обучения и воспитания Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 

16 Положение об образовательной программе Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 

17 Положение об организации питания воспитанников и сотрудников Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя 

России Ильфата Закирова 

18 Положение о порядке и сроках проведения обязательного при приеме на работу и 

периодических повторениях медицинских осмотров в Муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 11" имени Героя России 

Ильфата Закирова 

19 Положение о медицинском обслуживании воспитанников Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России 

Ильфата Закирова 

20 Положение о бракеражной комиссии в Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 

21 Положение об аттестации педагогических работников в Муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 11" имени Героя России 

Ильфата Закирова 

22 Положение о работе комиссии по распределению премирования и выплат стимулирующей 

части фонда оплаты труда в Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 



23 Положение о политике оператора в отношении обработки и защите персональных данных в 

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 

11" имени Героя России Ильфата Закирова 

24 Положение о психолого-педагогическом консилиуме в Муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 11" имени Героя России 

Ильфата Закирова 

25 Положение оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений 

между Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 

"Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова и родителями (законными 

представителями) воспитанников 

26 Положение о кадетской группе "Юный кадет" в Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 

27 Положение о группе кратковременного пребывания в Муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 11" имени Героя России 

Ильфата Закирова 

28 Положение о комиссии по противодействию коррупции в Муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 11" имени Героя России 

Ильфата Закирова 

29 Положение о пропускном режиме в Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 

30 Положение о должностном контроле Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 

31 Правила проведения самообследования Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 

32 Положение о внутренней системе оценки качества образования в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 11" имени Героя 

России Ильфата Закирова 

33 Положение о сохранении и укреплении здоровья воспитанников в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 11" имени Героя 

России Ильфата Закирова 

34 Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России 

Ильфата Закирова 

35 Положение о наставничестве Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 

36 Кодекс профессиональной этики педагогических работников Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России 

Ильфата Закирова 

37 Положение о родительском контроле за организацией питания воспитанников 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 

11" имени Героя России Ильфата Закирова 

38 Положение о Наблюдательном совете Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад № 11" имени Героя России Ильфата Закирова 

39 Положение об использовании простой электронной подписи и (или) усиленной 

электронной цифровой подписи для внутреннего электронного документооборота в 

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 

11» имени Героя России Ильфата Закирова 



 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Заведующий                                                                                                               Ф.Б.Умарова 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

40 Требования, предъявляемые к дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 

программам, реализуемым в Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 11» имени Героя России Ильфата Закирова 

41 Программа производственного контроля с применением принципов ХАССП 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№ 11» имени Героя России Ильфата Закирова 

42 Положение об организации инклюзивного образования в  Муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 11» имени Героя России 

Ильфата Закирова 

43 Положение о мониторинге уровня удовлетворенности родителей (законных 

представителей) воспитанников образовательными услугами  Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11» имени Героя 

России Ильфата Закирова 

44 Положение о разработке и реализации АОП ДО для детей с ОВЗ и инвалидов в  

Муниципальном  автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№ 11» имени Героя России Ильфата Закирова 

45 Положение о формах получения образования и обучения в  Муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 11» имени Героя России 

Ильфата Закирова 

46 Положение о системе оценки индивидуального развития детей  в  Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 11» имени Героя 

России Ильфата Закирова 

47 Положение о педагогической комиссии  по оценке эффективности деятельности педагогов  

в  Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№ 11» имени Героя России Ильфата Закирова 

48 Положение о порядке обучения по ОТ и проверки знаний требований ОТ  в  

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№ 11» имени Героя России Ильфата Закирова 

49 Положение о Комиссии по охране труда  в  Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 11» имени Героя России Ильфата Закирова 


